du résultat financier par secteur d’activité dans la mesure où ces indicateurs sont suivis au niveau du Groupe.

Les actifs identifiables sont ceux utilisés dans l’activité de chaque secteur d’activité. Les actifs non affectés aux activités
et ceux du siège sont relatifs aux « Participations et autres immobilisations financières » et « Trésorerie et équivalents de
trésorerie » dans les états de situation financière consolidés. Le Groupe ne présente pas ces actifs par zone géographique.

Les capitaux employés représentent le total des actifs hors « Trésorerie et équivalents de trésorerie », moins (i) les
« Passifs courants » hors « Concours bancaires » et « Dettes financières court terme » et (ii) les passifs non courants hors
« Dettes financières ».

- 19 -

Analyse par Secteur d’activité (activités poursuivies)

Les tableaux ci-après présentent le chiffre d’affaires, le résultat d’exploitation et l’EBIT par secteur d’activité :

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2020

En millions de dollars US sauf pour les actifs et
les capitaux employés
(en milliards de dollars US)

GGR Equipement Eliminations
et Autres

Données
des activités

Ajustements
IFRS 15

Total
Consolidé /

Données
Publiées

Chiffre d’affaires tiers .....  197,4 73,4 - 270,8 (18,1) 252,7

Chiffre d’affaires inter-secteur (1) .....   1,1 (1,1) -  -

Chiffre d’affaires total .....  197,4 74,5 (1,1) 270,8 (18,1) 252,7

Dotation aux amortissements (hors multi-clients)  ...  (22,6) (7,6) (0,3) (30,5)   (30,5)

Dotation aux amortissements multi-clients .....  (126,1)   - (126,1) 9,3 (116,8)

Résultat d’exploitation (2)  .....  (22,4) 0,1 (8,7) (31,0) (8,8) (39,8)

EBITDAS .....  122,8 7,8 (7,9) 122,7 (18,1) 104,6

Résultat des sociétés mises en équivalence .....  0,3   0,3  0,3

Résultat avant intérêts et taxes (2)  .....  (22,1) 0,1 (8,7) (30,7) (8,8) (39,5)

Acquisition d’immobilisations (hors multi-clients) (3) 12,8 6,3 1,5 20,6  20,6
Investissement en trésorerie dans les études multi-
clients, nettes de trésorerie .....  66,8 - - 66,8  66,8

Capitaux employés (4)  .....  1,7 0,5   2,2  2,2

Total Actif (4)  .....  2,2 0,6 0,2  3,0  3,0

(1) Correspond aux ventes d’équipement au segment Acquisition de Données Contractuelles qui est classé dans les activités abandonnées.
(2) La colonne « Éliminations et autres » correspond aux frais de siège.
(3) Les acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles comprennent des coûts de développement capitalisés de (12,6) millions de dollars

US pour l’exercice clos le 31 Mars 2020. La colonne « Éliminations et autres » correspond à la variation des fournisseurs d’immobilisations.
(4) Les capitaux employés et actifs relatifs aux activités abandonnées sont compris dans la colonne « Éliminations et autres ».

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2019

En millions de dollars US sauf pour les actifs et
les capitaux employés
(en milliards de dollars US)

GGR Equipement Eliminations
et Autres

Données
des activités

Ajustements
IFRS 15

Total
Consolidé /

Données
Publiées

Chiffre d’affaires tiers .....  180,1 102,3 - 282,4 (11,0) 271,4

Chiffre d’affaires inter-secteur (1) .....  - 2,9 (2,9) - - -

Chiffre d’affaires total .....  180,1 105,2 (2,9) 282,4 (11,0) 271,4

Dotation aux amortissements (hors multi-clients)  ...  (22,8) (7,9) (0,2) (30,9) - (30,9)

Dotation aux amortissements multi-clients .....  (77,2) - - (77,2) 19,8 (57,4)

Résultat d’exploitation (2)  .....  5,2 14,9 (9,3) 10,8 8,8 19,6

EBITDAS .....  105,0 23,0 (8,7) 119,3 (11,0) 108,3

Résultat des sociétés mises en équivalence .....  0,1 - - 0,1 - 0,1

Résultat avant intérêts et taxes (2) .....  5,3 14,9 (9,3) 10,9 8,8 19,7

Acquisition d’immobilisations (hors multi-clients) (3)  14,9 4,8 (1,1) 18,6 - 18,6
Investissement en trésorerie dans les études multi-
clients, nettes de trésorerie .....  39,7 - - 39,7 - 39,7

Capitaux employés (4)  .....  2,0 0,5 - 2,5 - 2,5

Total Actif (4)  .....  2,2 0,6 0,8 3,6 - 3,6

(1) Correspond aux ventes d’équipement au segment Acquisition de Données Contractuelles qui est classé dans les activités abandonnées.
(2) La colonne « Éliminations et autres » correspond aux frais de siège.
(3) Les acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles comprennent des coûts de développement capitalisés de (8,1) millions de dollars

US pour l’exercice clos le 31 Mars 2019. La colonne « Éliminations et autres » correspond à la variation des fournisseurs d’immobilisations.
(4) Les capitaux employés et actifs relatifs aux activités abandonnées sont compris dans la colonne « Éliminations et autres ».

- 20 -

Le tableau ci-après détaille les principales sources du chiffre d’affaires au 31 mars 2020:

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2020
En millions de dollars US GGR Equipement Total Consolidé
Multi-clients préfinancements .....  57,0 - 57,0
Multi-clients après-ventes .....  47,1 - 47,1
Total Multi-clients.....  104,1 - 104,1
Géoscience .....  93,3 - 93,3
Equipement, équipements terrestres .....  - 52,5 52,5
Equipement, équipements marines .....  - 13,0 13,0
Equipement, outils de puits .....  - 7,0 7,0
Equipement, hors secteur pétrolier .....  - 2,0 2,0
Total Equipement .....  - 74,5 74,5
Chiffre d’affaires interne .....  - (1,1) (1,1)
Chiffre d’affaires total avant l’impact IFRS 15 .....  197,4 73,4 270,8
Impact d’IFRS 15 sur les préfinancements .....  (18,1) - (18,1)
Chiffre d’affaires total Groupe publié .....  179,3 73,4 252,7

NOTE 10 – ÉVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Sortie de Seabed Geosolutions BV

Conformément à sa stratégie de sortie des Activités d’Acquisition des données sismiques, le 30 décembre 2019, CGG a
conclu un accord mettant fin à son actionnariat dans la joint-venture Seabed Geosolutions BV (« Seabed ») en
transférant à cette date à son partenaire Fugro NV 15 % de ses titres (sur sa participation totale de 40 %) dans la joint-
venture, avec l’objectif de transférer les 25 % restants avant le 1er avril 2020.

Au 1er avril 2020, les titres restants Seabed ont été transférés à Fugro, finalisant ainsi la fin de l’actionnariat dans cette

[…]

La pandémie Covid-19 et la forte chute du prix du pétrole et la clôture du partenariat stratégique avec Shearwater ont été
les évènements les plus significatifs de la période.

Pour plus d’information sur ces évènements significatifs et variations de périmètres, se reporter à la note 2 « Evènements
significatifs » de nos comptes consolidés intermédiaires.

Comparaison entre les trois mois clos le 31 mars 2020 et les trois mois clos le 31 mars 2019

Sauf indications contraires, les comparaisons effectuées dans cette partie sont faites entre les trois mois clos le 31 mars
2020 et les trois mois clos le 31 mars 2019. Les références à 2020 correspondent aux trois mois clos le 31 mars 2020, et
les références à 2019 correspondent aux trois mois clos le 31 mars 2019.

Chiffre d’affaires

Le tableau ci-après présente le chiffre d’affaires consolidé par segment pour chacune des périodes présentées :

 Trois mois clos le 31 mars Hausse/(Baisse)
En millions de dollars US 2020 2019 2020 vs. 2019

 Données
des

activités

Ajustements
IFRS 15

Données
Publiées

Données
des

activités

Ajustements
IFRS 15

Données
Publiées

Données
des

activités

Données
Publiées

Géoscience ..... 93,3  — 93,3  91,3  — 91,3  2% 2%
Données Multi-clients ..... 104,1  (18,1) 85,9  88,8  (11,0) 77,8  17% 10%
Chiffre d’affaires GGR ..... 197,4  (18,1) 179,3  180,1  (11,0) 169,1  10% 6%

Chiffre d’affaires Equipement .. 74,5  — 74,5  105,2  — 105,2  -29% -29%

Chiffre d’affaires éliminés et
autres ..... (1,1) — (1,1) (2,9) — (2,9) -62% -62%

Chiffre d’affaires consolidé ..... 270,8  (18,1) 252,7  282,4  (11,0) 271,4  -4% -7%

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe, suite à la mise en œuvre de la norme IFRS 15, s’est établi en baisse de 7% à
253 millions de dollars US en 2020 contre 271 millions de dollars US en 2019.

Les contributions respectives des segments du Groupe au chiffre d’affaires des activités ont été de 73% pour GGR et de
27% pour Equipement.

GGR

Le chiffre d’affaires publié des activités GGR s’est établi à 179 millions de dollars US, en hausse de 6% d’une année sur
l’autre. Hors ajustements IFRS 15, le chiffre d’affaires des activités GGR a augmenté de 10% passant de 180 millions de
dollars US en 2019 à 197 millions de dollars US en 2020.

[…]

salariés et dirigeants. Le coût des paiements en actions inclut le coût des stock-options et des attributions d’actions
gratuites sous conditions de performance. L’EBITDAS est présenté comme une information complémentaire car c’est un
agrégat utilisé par certains investisseurs pour déterminer les flux liés à l’exploitation et la capacité à rembourser le service
de la dette et à financer les investissements nécessaires.

D’autres sociétés peuvent présenter leur EBIT et EBITDAS différemment. L’EBIT et l’EBITDAS ne mesurent pas la
performance financière en IFRS et ne doivent pas être considérés comme une alternative aux Flux de trésorerie provenant
de l’exploitation, ni à d’autres mesures de liquidité, ni à une alternative au résultat net comme indicateur de notre
performance opérationnelle ou d’autres mesures de performance présentées en IFRS.

Le tableau ci-après présente une réconciliation de l’EBITDAS et de l’EBIT avec le résultat net de l’ensemble consolidé
provenant du compte de résultat, pour chaque période mentionnée :

 Trois mois clos le 31 mars 2020
En millions de dollars US

Données des
activités

Plan de
Transformation,

provisions et
pertes de valeur

Ajustements
IFRS 15 Données Publiées

EBITDAS .....  122,7 — (18,1)  104,6
Amortissements et dépréciations .....  (30,5) — —  (30,5)
Amortissements et dépréciations des études multi-clients  .....  (126,1) — 9,3  (116,8)
Amortissements et dépréciations capitalisés des études multi-
clients  .....  4,3  — —  4,3

Coût des paiements en actions .....  (1,4) — —  (1,4)
Résultat d’exploitation.....  (31,0) — 8,8  (39,8)
Résultat des sociétés mises en équivalence .....  0,3  — —  0,3
EBIT .....  (30,7) — 8,8 (39,5)
Coût de l’endettement financier net ..... 

(32,9)

Autres produits (charges) financiers ..... 

5,7
Total impôts sur les bénéfices ..... 

(4,8)

Résultat net de l’ensemble consolidé ..... 

(71,5)

 Trois mois clos le 31 mars 2019

En millions de dollars US
Données des

activités

Plan de
Transformation,

provisions et
pertes de valeur

Ajustements
IFRS 15

Données
Publiées

EBITDAS .....  119,3 — (11,0) 108,3
Amortissements et dépréciations .....  (30,9) — — (30,9)
Amortissements et dépréciations des études multi-clients  .....  (77,2) — 19,8 (57,4)
Amortissements et dépréciations capitalisés des études multi-
clients  ..... 

0,9 — — 0,9

Coût des paiements en actions .....  (1,3) — — (1,3)
Résultat d’exploitation.....  10,8 — 8,8 19,6
Résultat des sociétés mises en équivalence .....  0,1 — — 0,1
EBIT .....  10,9 — 8,8 19,7
Coût de l’endettement financier net ..... 

(32,9)

Autres produits (charges) financiers ..... 

0,9
Total impôts sur les bénéfices ..... 

(2,9)

Résultat net de l’ensemble consolidé ..... 

(15,2)

Cash Flow net

On désigne par Cash Flow net (Net Cash Flow) les flux de trésorerie provenant de l'exploitation augmentés des « Valeurs
de cession des immobilisations corporelles et incorporelles » et minorés (i) des « Acquisitions d’Immobilisations nettes